
COPIA

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N.837 Data di registrazione 04/11/2020

REG. SETTORE N. 69

OGGETTO: BANDO ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DEGLIALLOGGI DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI LATIANO.APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
GENERALE AI SENSI DELLA L.R. 10/2014 E SMI -

IL RESPONSABILE Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive

PREMESSO: 

• che con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 06.02.2019 veniva approvato lo schema  del Bando 
di concorso per la formazione della graduatoria finalizzata all’assegnazione in locazione semplice di  
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, disponibili e/o che si renderanno disponibili, per qualsiasi  
motivo, nel Comune di Latiano, ai sensi della L.R. 10/2014 e s.m.i.; 

• che entro il termine stabilito del 12.07.2019 venivano acquisite n. 78 domande; 

• che con Verbale  n.  11  del  18.11.2019 veniva approvata  e  pubblicata  la  graduatoria  provvisoria  
generale  finalizzata  all’assegnazione  in  locazione  semplice  di  alloggi  di  Edilizia  Residenziale 
Pubblica, disponibili e/o che si renderanno disponibili, per qualsiasi motivo, nel Comune di Latiano, 
ai sensi della L.R. 10/2014 e s.m.i.; 

TENUTO CONTO che con determina dirigenziale settore tecnico n.276 del 18/05/2020 avente ad oggetto:  
“Progetto  di  realizzazione  di  n.  10  alloggi  ERP,  a  schiera,  in  zona  167.  Edilizia  Sovvenzionata.  
Approvazione atti  finali  e certificato di collaudo Tecnico Amministrativo” si procedeva all’approvazione  
degli atti contabili e del collaudo dei lavori di realizzazione di n. 10 alloggi ERP;

PRESO ATTO che come risulta da verbale della Commissione Provinciale n. 7 del 24.07.2020, da verbale 
della  Commissione  Comunale  n.12 del  05.08.2020 e  n.  13 del  26.08.2020,  alla  graduatoria  provvisoria 
venivano apportate delle modifiche anche a seguito di alcune osservazioni pervenute entro i trenta giorni  
successivi alla data di scadenza del termine di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che  è  necessario  procedere  alla  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva  generale 
finalizzata all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili e/o  
che si renderanno disponibili, per qualsiasi motivo, nel Comune di Latiano, ai sensi della L.R. 10/2014 e  
s.m.i.; 

CONSIDERATO altresì che al fine di provvedere alla formazione della graduatoria definitiva, si è reso 
necessario eseguire dei sorteggi fra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio, ai sensi dell'art. 5  
comma 3 della L.R. n. 10/2014; 

TENUTO CONTO che nei primi 47 posti della graduatoria provvisoria risultano: 

 Determina n. 837 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  04/11/2020  (Prop. N. 994 del 04/11/2020 )  -  
pag. 1 di 4



COPIA

n. 3 concorrenti con uguale punteggio di 11; 
n. 2 concorrenti con uguale punteggio di 10; 
n. 6 concorrenti con uguale punteggio di 8; 
n. 7 concorrenti con uguale punteggio di 7; 
n. 6 concorrenti con uguale punteggio di 6; 
n. 11 concorrenti con uguale punteggio di 5; 
n. 4 concorrenti con uguale punteggio di 3; 
n. 3 concorrenti con uguale punteggio di 1;
per cui occorre procedere a 8 distinti sorteggi; 

DATO ATTO CHE:

 si è provveduto alla pubblicazione dell'avviso del sorteggio pubblico sul sito istituzionale dell'Ente 
26.10.2020; 

 in data 03.11.2020,  presso la Sede Municipale,  è stato effettuato al fine della collocazione nella 
graduatoria definitiva, il sorteggio pubblico tramite un sistema telematico di generatore numeri per  
tutti i partecipanti collocatisi a parità di punteggio con altri concorrenti, nella graduatoria provvisoria 
di che trattasi, in esecuzione di quanto previsto dalla L.R. n.10, del 07.04.2014, art.5, punto 3, giusto  
verbale  che  si  allega  virtualmente,  al  presente  provvedimento  a  formarne  parte  integrante  e  
sostanziale; 

 la graduatoria definitiva è stata redatta alla luce del sorteggio, per quanto sopra, in ordine decrescente 
di punteggio, con l’indicazione della posizione in graduatoria, del numero di protocollo apposto sulla 
domanda al momento dell’arrivo all’Ufficio del protocollo generale di questo ente; 

VISTA la graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi di E.R.P., che allegata al  
presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto  di  approvare  il  verbale  n.  14  inerente  il  sorteggio  pubblico  effettuato  in  data 
03.11.2020, che si allega virtualmente  e la predetta Graduatoria definitiva che sarà pubblicata unitamente al 
presente provvedimento dirigenziale all’Albo Pretorio e sul sito del Comune come per legge; 

VISTO la L.R. 10/2014 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 157 del 30.06.2020 con il quale la sottoscritta è stato nominato Responsabile 
del I° Settore, ai sensi dell’art. 107 del T.U. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’allegata graduatoria definitiva generale finalizzata all’assegnazione in locazione 
semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, disponibili e/o che si renderanno disponibili, 
per  qualsiasi  motivo,  nel  Comune  di  Latiano dando atto  che  la  stessa  è  stata  redatta  in  ordine 
decrescente di  punteggio e,  dopo il  sorteggio pubblico telematico “Blia.it”  fra i  concorrenti  che 
hanno  conseguito  lo  stesso  punteggio  ai  sensi  dell'art.  5  comma  3  della  L.R.  n.  10/2014,  con 
l’indicazione della  posizione in  graduatoria,  del  numero  di  protocollo apposto sulla  domanda  al 
momento dell’arrivo all’Ufficio del protocollo generale di questo ente,  e del punteggio conseguito,  
ai sensi della L.R. 10/2014 e s.m.i.; 

2. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 30 giorni consecutivi e sul sito 
istituzionale dell’ente affinché lo stesso sia pubblicizzato in tutte le forme idonee a garantirne la  
massima divulgazione in esecuzione di quanto previsto dalle Leggi vigenti; 

3. DI DARE ATTO che, come previsto dall’art. 4, comma 7, della L.R. n. 10/2014 sarà trasmessa alla 
struttura regionale competente; 

Lì 04/11/2020

 Determina n. 837 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  04/11/2020  (Prop. N. 994 del 04/11/2020 )  -  
pag. 2 di 4



COPIA

Il Responsabile
F.to dott.ssa Vitamaria PEPE

 Determina n. 837 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  04/11/2020  (Prop. N. 994 del 04/11/2020 )  -  
pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 849

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di  
Latiano oggi 04/11/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Flore Carmela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di 
Latiano
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Latiano, 04/11/2020 Il Responsabile
f.to dott.ssa Vitamaria PEPE

 Determina n. 837 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  04/11/2020  (Prop. N. 994 del 04/11/2020 )  -  
pag. 4 di 4


	Provincia di BRINDISI

